nes in quibusvis locis de ordinariorum licentia respective exercendas in futurum mittendis, (ubi tamen non erunt missionarii congregationis de Propaganda fide), et aliis utriusque sexus Christifidelibus, ad quos ipsi mittendi accesserint, Nostram, et apostolicam benedictionem per præsentibus impertimur; nec non eisdem vere penitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, qui pro Sanctæ Romanæ Ecclesiæ exaltatione, principum Christianorum unione, infidelium conversione, et hæresum extirpatione, prout unicuique suggeret devotio piæ ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem, quam et animabus Christifidelium, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migrarunt, per modum suffragii applicare possint misericorditer in Domino auctoritate apostolica, tenore præsentium una vice dumtaxat pro unaquaque missione de ordinariorum locorum licentia respective faciendâ concedimus, et elargimur.

§. 3. Hortantes venerabiles fratres, patriarchas, primates, archiepiscopos, episcopos, et alios ecclesiarum Dei prælatos, et rectores, ac verbi Dei prædicatores, ut in suis quisque ecclesiis, cum populus frequentior fuerit, præsentibus literas, ac omnia in eis contenta publicent, et publicari faciant, ac omnem eisdem religionis favorem, et auxilium in præmissis præstent. Præsentibus ad septennium tamen valituris. Volumus autem, ut præsentium transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, seu procuratoris generalis dicti ordinis obsignatis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhi-

Monitum ad
ordinarios, et
fides habenda
transumptis.

bitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die xxiii. februarii MDCCXC. pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCXCIII.

Dat. die
24. februarii
1790
anno XVI.

Erectio præfecturæ Hospitii Apostolici, cum concessione privilegiorum, et immunitatum.

PIUS PP. VI.

Motu proprio etc. Fra le più insigni opere di cristiana pietà, istituite in questa Nostra alma città di Roma, quella specialmente risplende dell'Ospizio Apostolico; denominato di san Michele a Ripa, per avere in ogni tempo a se richiamate le più provide cure, e le beneficenze più copiose di tanti Nostri predecessori. Deve questa grande opera la sua origine dalla fel. mem. del pontefice Innocenzo XII. Nostro predecessore, quale con sua Bolla dei 20. maggio 1693., che incomincia = *Ad exercitium* = ne fece l'erezione tanto per i poveri invalidi dell'uno, e dell'altro sesso, quanto per i fanciulli, e zitelle povere, con avere ad esso incorporato, ed unito non solo l'ospedale eretto dall'altro Nostro predecessore Sisto V. con sua Bolla de' 20. maggio 1587., che incomincia = *Quamvis infirma* = e con altra dello stesso pontefice de' 23. settembre 1588., che incomincia « *Postulat ratio* » con tutti i suoi beni, e privilegi, ma altresì anche la casa de' putti, detta del Letterato, fondata da Leonardo Cerusio, e l'altra parimenti istituita per i fanciulli dal canonico Carlo Tommaso Odescalco, aggregandogli tutti i fondi, e concessioni, che a dette due case appartenevano. Ed acciò questa impresa potesse avere il suo stabilimento permanente, l'arricchì di nuove rendite, e fondi, fra' quali il palazzo annesso alla chiesa Lateranense, che donò allo stesso ospizio, riservata soltanto la porzione, che servir dovesse per li sommi pontefici in occasione delle solenni funzioni in detta chiesa. Nè mancò di provvedere anche al buon regolamento del luogo pio, con destinare una congregazione di alcuni scelti prelati, compresi li monsignori tesoriere, e commissario